
 

 

UCHWAŁA NR XL/397/2017 

RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 30 marca 2017 r. 

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych  

i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm. ), art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) oraz art. 210 i 217 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Tarnobrzeg, a także granice 

obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Tarnobrzeg, a także inne organy, 

na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały; 

2) plan sieci prowadzonych przez Miasto Tarnobrzeg publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych 

publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych i liceach ogólnokształcących, oraz 

granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów 

prowadzonych przez Miasto Tarnobrzeg na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który 

stanowi załącznik 2 do niniejszej uchwały; 

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także 

granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Tarnobrzeg, 

a także inne organy, od dnia 1 września 2019, który stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały; 

4) plan sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych, prowadzonych przez Miasto 

Tarnobrzeg, z uwzględnieniem szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych mających siedzibę na obszarze 

Miasta Tarnobrzeg prowadzonych przez inne organy, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 

31 sierpnia 2019 r., z uwzględnieniem klas dotychczasowych gimnazjów specjalnych prowadzonych 

w szkołach innego typu, który stanowi załącznik 4 do niniejszej uchwały; 

5) plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych, prowadzonych przez Miasto 

Tarnobrzeg, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze 

Miasta Tarnobrzeg prowadzonych przez inne organy, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 

31 sierpnia 2019 r., z uwzględnieniem klas dotychczasowych zasadniczych szkół zawodowych, który 

stanowi załącznik 5 do niniejszej uchwały; 

6) projekt planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych prowadzonych przez 

Miasto Tarnobrzeg i inne organy, na okres od dnia 1 września 2019 r., z uwzględnieniem klas 

dotychczasowych publicznych zasadniczych szkół zawodowych, publicznych trzyletnich liceów 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 19 kwietnia 2017 r.

Poz. 1595



ogólnokształcących oraz klas dotychczasowych publicznych czteroletnich techników, który stanowi 

załącznik 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Gimnazjum nr 1 im. Stanisława Jachowicza z siedzibą w Tarnobrzegu, ul. Stanisława Jachowicza 4 

włącza się do Szkoły Podstawowej nr 3 im. Alfreda Freyera z siedzibą w Tarnobrzegu, ul Jana 

Kochanowskiego 1 na następujących warunkach: 

1) Szkoła Podstawowa nr 3 im. Alfreda Freyera w Tarnobrzegu rozpocznie działalność z dniem 1 września 

2017 r. 

2) Kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej nr 3 im. Alfreda Freyera w Tarnobrzegu rozpocznie się w roku 

szkolnym 2017/2018. 

3) Gimnazjum nr 1 im Stanisława Jachowicza z siedzibą w Tarnobrzegu zakończy działalność z dniem 

31 sierpnia 2017 r. 

§ 3. Gimnazjum nr 2 im. Jana Słomki z siedzibą w Tarnobrzegu, ul. Mikołaja Kopernika 18 włącza się do 

Szkoły Podstawowej nr 4 im. Mikołaja Kopernika z siedzibą w Tarnobrzegu, ul. Stanisława Wyspiańskiego 

10 na następujących warunkach: 

1) Szkoła Podstawowa nr 4 im. Mikołaja Kopernika w Tarnobrzegu rozpocznie działalność z dniem 

1 września 2017 r. 

2) Kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej nr 4 im. Mikołaja Kopernika w Tarnobrzegu rozpocznie się 

w roku szkolnym 2017/2018. 

3) Gimnazjum nr 2 im Jana Słomki w Tarnobrzegu zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r. 

§ 4. Gimnazjum nr 3 im. Porucznika Józefa Sarny z siedzibą w Tarnobrzegu, ul Hieronima Dekutowskiego 

17 włącza się do Szkoły Podstawowej nr 10 im. Janusza Korczaka z siedzibą w Tarnobrzegu, ul. Marii 

Dąbrowskiej 10 na następujących warunkach: 

1) Szkoła Podstawowa nr 10 im. Janusza Korczaka w Tarnobrzegu rozpocznie działalność z dniem 1 września 

2017 r. 

2) Kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej nr 10 im. Janusza Korczaka w Tarnobrzegu rozpocznie się 

w roku szkolnym 2017/2018. 

3) Gimnazjum nr 3 im. Porucznika Józefa Sarny w Tarnobrzegu zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 

2017 r. 

§ 5. Gimnazjum dla Dorosłych w Zespole Szkół z siedzibą w Tarnobrzegu, ul. Adama Mickiewicza 

86 włącza się do Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1  

im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego z siedzibą w Tarnobrzegu, ul. Kopernika 49 na następujących 

warunkach: 

1) Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Tarnobrzegu, rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017 r. 

2) Kształcenie w klasie I Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 

Nr 1 im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego z siedzibą w Tarnobrzegu, rozpocznie się w roku szkolnym 

2017/2018. 

3) Gimnazjum dla Dorosłych w Zespole Szkół w Tarnobrzegu zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 

2017 r. 

§ 6. Gimnazjum Specjalne w Zespole Szkół Specjalnych z siedzibą w Tarnobrzegu, ul. Marii Dąbrowskiej 

10a włącza się do Szkoły Podstawowej Specjalnej w Zespole Szkół Specjalnych z siedzibą w Tarnobrzegu,  

ul. Marii Dąbrowskiej 10a na następujących warunkach: 

1) Szkoła Podstawowa Specjalna w Zespole Szkół Specjalnych w Tarnobrzegu rozpocznie działalność 

z dniem 1 września 2017 r. 

2) Kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej Specjalnej w Zespole Szkół Specjalnych w Tarnobrzegu 

rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1595



3) Gimnazjum Specjalne w Zespole Szkół Specjalnych z siedzibą w Tarnobrzegu zakończy działalność 

z dniem 31 sierpnia 2017 r. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Wiceprzewodniczący  

Rady Miasta  

 

 

Jan Dziubiński  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1595



Załącznik do uchwały Nr XL/397/2017 

Rady Miasta Tarnobrzega 

z dnia 30 marca 2017 r. 

UZASADNIENIE 

dostosowania sieci szkół podstawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego 

ustroju szkolnego. W dniu 11 stycznia 2017 r. została ogłoszona ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. 2017, poz. 60), która zobligowała Radę Miasta 

Tarnobrzega do podjęcia uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych, gimnazjów, szkół 

ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego. Wskazała elementy niezbędne uchwały, 

takie jak: określenie planów sieci poszczególnych rodzajów publicznych szkół oraz klas wygaszanych szkół 

oraz w przypadku ich ustalania również obwodów publicznych szkół oraz obwodów klas wygaszanych 

szkół na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.; określenie projektów planów sieci 

poszczególnych rodzajów publicznych szkół oraz w przypadku ich ustalania również obwodów publicznych 

szkół na okres od 01 września 2019 r.; warunki włączenia dotychczasowych gimnazjów do publicznych 

szkół oraz warunki przekształcenia dotychczasowych gimnazjów w publiczne szkoły. W dniu 23 lutego 

2017 r. Rada Miasta Tarnobrzega podjęła Uchwałę Nr XXXIX/379/2017 w sprawie projektu dostosowania 

sieci szkół podstawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju 

szkolnego. Działając zgodnie z ustawą Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe uzyskano 

pozytywną opinię kuratora oświaty w zakresie zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w uchwale 

oraz zapewnienia wszystkim dzieciom i młodzieży możliwości realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku 

nauki. Uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego przekazano także 

do zaopiniowania przez organizacje związkowe zrzeszające nauczycieli. Po otrzymaniu pozytywnej opinii 

kuratora oświaty Rada Miasta Tarnobrzega jest zobowiązana, w terminie do dnia 31 marca 2017 r., podjąć 

uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. Sieć szkół podstawowych, 

gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych został poprzedzony gruntowną analizą potrzeb 

edukacyjnych mieszkańców Miasta Tarnobrzega. W ustalonym uchwałą kształcie zapewni warunki 

realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki uczniom szkół ulegających przekształceniu, 

zagwarantuje właściwe zarządzanie szkołami w okresie przejściowym, umożliwi płynne przechodzenie 

nauczycieli ze szkół starego systemu do szkół nowego systemu bez konieczności rozwiązywania 

i ponownego zawierania umów o pracę oraz ochronę miejsc pracy nauczycieli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1595



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1595



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1595



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1595



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 1595



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 1595



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 1595



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 1595



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 1595



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 1595



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 1595



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 1595



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 1595



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 1595



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 1595



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 1595



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 1595



 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 1595



 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 1595



 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 1595



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 1595



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 1595



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 1595



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 1595



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 1595



 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 1595


		2017-04-19T12:12:42+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




